

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget
(Alm. del - bilag 269)
fiskeriministerråd
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	16. november 2000

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Fødevarerministeriets notat om forslag til Kommissionens beslutninger om ændring af det flerårige udviklingsprogram for fiskerflåderne i Spanien, Holland og Irland for perioden fra 1. januar 1997 til 31. december 2001.

Forslaget forventes sat til afstemning på mødet i forvaltningskomitéen for fiskeri og akvakultur den 20. november 2000.

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

om forslag til Kommissionens beslutninger om ændring af det flerårige udviklingsprogram for fiskerflåderne i Spanien, Holland og Irland for perioden fra 1. januar 1997 til 31. december 2001

Der henvises til grundnotat af 13. november 2000.

Forslaget forventes sat til afstemning på mødet i forvaltningskomiteen for fiskeri og akvakultur den 20. november 2000.

Forslaget behandles i en forvaltningsprocedure. Kommissionen kan udstede beslutningen, medmindre komitéen udtaler sig imod forslaget med kvalificeret flertal. I så fald forelægger Kommissionen sagen for Rådet. Kommissionen kan samtidig beslutte at udsætte gennemførelsen af reglerne i en periode af højst en måned. Træffer Rådet ikke inden en frist på en måned med kvalificeret flertal en anden afgørelse, kan Kommissionen udstede beslutningen.

Forslaget vedrører en forøgelse af de gældende programmål for fiskerikapacitet og fiskeriindsats i de flerårige udviklingsprogrammer (FUP) for Spanien, Holland og Irland, som er gældende pr. 31. december 2001

De foreslåede ændringer er mulige på visse betingelser ifølge de retningslinjer Rådet tidligere har vedtaget, men der er ikke fremlagt nærmere dokumentation for at betingelserne er opfyldt.

Regeringen agter på den baggrund at stemme imod forslaget, idet man vil anmode om, at Kommissionen fremlægger dokumentation for de foreslåede ændringer. Såfremt Kommissionen fremkommer med yderligere dokumentation og det heraf kan vurderes, at ændringerne er tilstrækkeligt begrundede, vil Danmark kunne stemme for forslaget.